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Ułoiyskowanie wysuwnych tub ustroju nośnego

Przedmiotecm wynalazku jest ułożyiskowarne wy¬
suwnych tub ustroju nośnego, zwłaszcza wysięgni¬
ka teleskopowego.

Znane rozwiązanie ułożyskowania wysuwnych
tub o konstrukcji skrzynkowej stanowią płaskie
ślizgi rozmieszczone w płaszczyźnie pionowej i po¬
ziomej. Takie ułożyskowanie posiada niedogodności
polegaijące ma konieczności stosowania dużej ilości
śliizgów wywołujących w pasach nośnych i środni-
kach przekroju skrzynkowego tuby lokalne mo¬
menty gnące o dużych wartościach.

Celem wynalazku jest zmniejszenie liczby śliz¬
gów oraz naprężeń lokalnych wywołanych nacis¬
kiem ślizgów ma ustrój nośny.

Cel ten uzyskano ułożyskowując wysuwne tuby
wysięgnika teleskopowego poprzez ślizgi przylega¬
jące w dwu płaszczyznach do korpusów osadzo¬
nych obrotowo i przesuwnie w gniazdach umiej¬
scowionych w narożach tub.

Zalety takiego rozwiązania są następujące:
zmniejszenie lokalnych naprężeń gnących pocho¬
dzących od nacisku ślizgów na tubę, zmniejszenie
liczby ślizgów, odpada konieczność regulacji śliz-
gów, zwiększenie trwałości ślizgów i tub, łatwość
wymiany zużytych ślizgów, prosta budowa.

Przedmiotem wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku gdzie fig. 1
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przedstawia przekrój poprzeczny przez tuby wy¬
sięgnika o przekroju skrzynkowym spawanym w
narożach w miejscu ułożyskowania, fig. 2 pokazu¬
je osadzenie korpusu ze ślizgiem w gnieździe, fig.
3 przedstawia przekrój przez tuby o giętych na¬
rożach w miejscu ułożyskowania a fig. 4 przedsta¬
wia przekrój poprzeczny ułożyskowania dolnego w
przypadku konstrukcji nośnej skrzynkowej,.

Jak uwidoczniono na fig. 1, 2, 3, i 4 ułożysko¬
wanie tuby 2 wysięgnika teleskopowego względem
tuby 7 wykonano poprzez ślizgi 1 przylegające w
dwu płaszczyznach 3, 4 do korpusu 5 osadzonego
obrotowo i przesuwnie w gnieździe 6 umiejsco¬
wionym w narożu tuby 7. Pochylenie gniazda 6
zapewnia właściwe wprowadzenie sił tnących po¬
chodzących od ślizgów w środnik i w pas w ko¬
rzystnych relacjach.

Zastrzeżenie patentowe

Ułożyskowanie wysuwnych tub ustroju nośnego
zwłaszcza wysięgnika teleskopowego1, znamienne
tym, że ślizg (1) po którym przemieszcza się tuba
(2) przylega w dwu płaszczyznach (3), (4) do kor¬
pusu (5) osadzonego obrotowo i przesuwnie w
gnieździe (6) umiejscowionym w narożu tuby (7)
pod kątem 0° < a < 90° do poziomu.

101 645



101045

w

1\ "A

Ag. i
3 6

Fia Z

2 5

h "t iu'ey ciyh' vi/LY/{ti*A a

A'g.3 Ag. 4

w»Vwuuuuuiu^

7 2 4

/ /?

WZGraf. Z-d nr 2, zam. 67/79, nakł. 105 egz.
Cena 41 ił


	PL101045B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


